Башҡортостан Республикаһы

Дыуан районы

муниципаль районының

Арый ауыл советы

ауыл биләмәһе

	[image: image1.png]“
A

	Совет сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ариевский сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 19 апреля 2021 г. № 85 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц

(за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.04.2020 № 262 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав малого и среднего предпринимательства) и признании утратившим силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан» (в ред. Постановлений Правительства РБ от 25.06.2021 № 302, 15.04.2022 № 173, 08.06.2022 № 298) в целях реализации части 4 и части 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
от 19 апреля 2021 г. № 85 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:
1.1. наименование, подпункты «а», «б», «в» пункта 1 решения после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
2.  Внести в приложение № 1 к решению Совета сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 19 апреля 2021 г. № 85 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

2.1. наименование и пункт 1 приложения № 1 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
2.2. подпункт «а» пункта 3 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
2.3. четвертый, пятый, шестой параграф пункта 4 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
2.4. в  пункте 5 слова «межведомственная рабочая группа по формированию перечня» заменить словами «межведомственная рабочая группа по формированию Перечня муниципального имущества сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения;

б) размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан и на Едином портале Республики Башкортостан в сфере бизнеса и инвестиций в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в том числе в форме открытых данных) в течение 3 рабочих дней со дня их утверждения.»
2.6.
пункт 9 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

3. Внести в приложение № 2 к решению Совета сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 19 апреля 2021 г. № 85 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

3.1. наименование приложения № 2 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета
Глава сельского поселения                                                                                      Г.В. Харрасова

         № 64
От 25.12.2024 г.